
5公埼理第〇〇〇号 

令和 6年 10月吉日 

各位 

公益社団法人埼玉県理学療法士会 

  会  長  南本 浩之 

専門性委員会 担当理事  杉本 諭  

ウィメンズヘルス推進委員長  布施 陽子 

（公文書番号にて公印略） 

 

 

令和 6年度ウィメンズヘルス推進委員会 

理学療法士向け講座のお知らせ 
 

拝啓 

会員の皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。この度、（公社）埼玉県理学療法士会主

催の令和 6 年度ウィメンズヘルス推進委員会理学療法士向け講座を下記のように開催いたします。つき

ましては、ご多用中とは存じますが、万障お繰合わせの上ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１）講座名 ： （公社）埼玉県理学療法士会 令和 6年度ウィメンズヘルス推進委員会 

理学療法士向け講座 

２）日  時： 令和 7年 2月 8日（土）10:30～11:30（受付 10:15～） 

３）場  所： 文京学院大学（対面） 

４）定  員： 40 名（先着順：定員になり次第締め切ります） 

５）内  容：テーマ：「自分の人生を私らしく歩くために」 

  概要： 女性は生涯にわたりホルモンの大きな変動がありますが、妊娠，出産，育児，介護など様々な 

ライフイベントで自分の健康が後回しになりがちです。生涯にわたり自分の人生を自分の選択、 

足で歩くためには、日頃からのヘルスケアが必要です。本講座では、理学療法士視点での女性 

のヘルスリテラシー向上、健康寿命延伸についてお話します。 

講師：河合 麻美 氏（NPO法人 ReMind） 

略歴：さいたま赤十字病院リハビリテーション科勤務（1993～2018）， 

2019 年に NPO法人 RiMind設立（現在に至る） ※ウィメンズヘルス推進委員会委員 

６）参加費：無料 

７）申込方法（注意事項をよく確認した上でお申し込み下さい） 

   下記、URL（QRコード）からお申し込みください。学生は所属（養成校名）と氏名を記入し、問

い合わせ先にメールにて申し込んでください。学生の場合は申込期間終了後に定員に達していなけ

れば、申し込み順で受講可能とします。申込いただいた学生全員に受講可否についてメールで連絡

します。本講座は、託児所付きの講座となります。申し込みの際に、ご利用の希望がある方はご回

答ください。詳細につきましては、受講が確定した際にこちらからメールにてお知らせ致します。 

８）申し込み期間：令和 6年 12月 9日（月）～令和 7年 1月 27日(月) 

９）問い合わせ先：埼玉よりい病院 リハビリテーション科 昼間葉子 

e-mail: yorii-reha@shunjinkai.or.jp 

TEL:048-579-2788 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               【申し込み URL: https://forms.gle/k4WohcSrPxs4obR96】 

mailto:yorii-reha@shunjinkai.or.jp


 

参加規約 

◆ 本講座を申し込むに当たっては、本会が定める参加規約の内容を確認し、その内容について同意す

るものとします。 

https://seminar.saitama-pt.or.jp/terms-of-participation/ 

 

注意点 

◆ 事前の問い合わせ、当日のキャンセルはメールにてお願いいたします。また、事前キャンセルのご

連絡は申込期間中にメールにてお願いいたします。 

◆ 申込期間終了後に受講を希望する場合は、問い合わせ先にメールをしてください。申込状況に応じ

て、受講可否について返信させていただきます。 

 

 

 

 

以上 


